
No. 2004-08

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　さてこの度の、新型コロナウイルス感染症は国内においても急激な勢いで感染者数

増加が見られ、全都道府県対象に緊急事態宣言が拡大されております。

　感染患者増加の中、感染患者検体の臨床検査としての受託体制とその運用条件を

ご案内いたします。条件順守の上ご提出いただきますようお願い申し上げます。

　先生方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒宜しくご了承のほどお願い申し

上げます。

　　敬具

新型コロナウイルス感染患者検体（PCR陽性者検体）につきまして、一般臨床検査をご依頼される場合、原則

的に血液、血清、血漿材料に限り、以下の条件により検査を受託いたします。

①ご依頼方法 ： 総合検査依頼書の４枚目（マークシート項）のみの提出でお願いいたします。

＊陽性者検体提出の際は事前にお電話でご連絡をお願いいたします。

　（別便での対応となります）

②検体の梱包 ： 医療機関様において、カテゴリーBの三重梱包が原則となりますが、困難な場合検体の

蓋が十分に閉まっている事を確認し二重の梱包までお願いいたします。

（三重目は弊社集荷担当者が行います）

③残検体の　　 ： 滅菌後に医療廃棄物として廃棄しますので、検体の返却は行えません。

　 取扱い

【注】 ・受託検査項目につきましては、裏面参照でお願いいたします。

・検体の取り扱いに時間を要するため、所要日数、報告時間に遅れが生じる場合がございます。

・感染を非常に強く疑う患者様の検体につきましても、上記の取り扱いとさせていただきます。

本運用は４月２７日時点のもので、PCR検査は行っておりません。今後の厚生労働省等からの指導内容に

より変更の可能性がございますので予めご了承下さい。

（裏面に続く）

＊お問い合わせは当社または担当者までお願いいたします。 〒358-0013 埼玉県入間市上藤沢309-8

TEL 04-2964-2621  FAX 04-2964-6659

URL http://www.e-musashi.co.jp

■新型コロナウイルス感染患者検体の取り扱い



原則的に下記項目に限定させていただきます。

ＷＢＣ ＲＢＣ Ｈｂ Ｈｔ ＰＬＴ 白血球像 ＨｂＡ1ｃ

ＦＩＢ ＦＤＰ Ｄ-ダイマー

ＴＧ ＨＤＬ－Ｃ ＬＤＬ-Ｃ ＧＬＵ

フェリチン

ＴＣ

ＣＲＰ

Ｋ Ｃｌ Ｃａ ＩＰ Ｆｅ

Ｄ-Ｂｉｌ ＡＬＰ ＡＳＴ ＡＬＴ

ＬＤ γ-ＧＴ Ｃｈ-Ｅ ＣＫ Ａmy ＢＵＮ

Ｔ-Ｂｉｌ

Ｃre

生化学・免疫

ＴＰ Ａｌｂ

ＵＩＢＣ ＴＩＢＣ

ＵＡ Ｎａ

凝固 ＰＴ ＡＰＴＴ

血液

■受託検査項目一覧


